
                       АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА 

 

                                        УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

                                                          ПРИКАЗ 

 

                                             г. Барабинск 

от  28.12.2016                                                                                              № 631 
 

О результатах  муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 
 

 В соответствии с приказом Управления образования администрации 

Барабинского района от 31.10.2016г. № 526 «О проведении муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году», в 

целях создания необходимых условий для выявления и поддержки одаренных 

детей, пропаганды научных знаний и развития у обучающихся ОУ интереса к 

научной деятельности, в  соответствии с Порядком проведения Всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобрнауки РФ от  

18.11.2013г.  №1252 и приказом Минобрнауки Новосибирской области №2450 

от 11.10.2016г. «О проведении муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году в Новосибирской области»,  

был проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников. 

     В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников приняли 

участие  712 обучающихся из 24 общеобразовательных учреждений, по 

сравнению с прошлым годом  количество учащихся  увеличилось  на 6 человек.  

    Членами предметных жюри были определены 44 победителя (6,2%)  и 136 

призеров (19,1%), общее количество призовых мест составило 25,3%, это выше 

показателя прошлого года на  3,5%. 

    Высокий уровень подготовки к олимпиаде показали учащиеся СОШ №№ 1, 

2, 3, 47, 92, 93, Новочановской,  Новоспасской  (приложение №1). 

    Увеличилось  количество призовых мест по сравнению с прошлым годом в 

МКОУ СОШ №№ 1, 2, 3 , 47, 92, 93, Новочановской, Новоспасской.  

    Наибольшее количество призовых мест  по русскому языку - в СОШ №№ 2, 

3,  93; по литературе - в СОШ №№3, 93; по математике – в СОШ №№3, 93; по 

истории, праву, обществознанию – в СОШ №№ 2, 3, 93, Новочановской, 47; по 

технологии – в СОШ №№1, 3, 93,; по физической культуре – в СОШ №№ 2, 3, 

92; по биологии – в СОШ №3, Зюзинской; по немецкому языку – в СОШ №47; 

по географии –  в СОШ №№ 3, 93; по ОБЖ –  в СОШ №№1, 2, 3, Козловской; 

по физике –  в СОШ №93; по химии –  в СОШ №2, 3. Наибольшее количество 

призовых мест и победителей в МБОУ СОШ №№ 3, 92, 93 (приложение №2). 

      Вместе с тем, на протяжении трех лет нет призовых мест в МКОУ 

Кармаклинской, Бакмасихинской, Новониколаевской, Бадажковской, 

Квашнинской, Беловской ООШ, что свидетельствует о низком уровне 

подготовки обучающихся к олимпиаде, в 2016г. нет призовых мест в 

Старощербаковской СОШ. 



Участники олимпиады по информатике не справляются с предложенными 

заданиями, что свидетельствует об отсутствии систематической работы 

учителей-предметников с одаренными детьми по решению задач повышенной 

сложности. 

Сократилось количество обучающихся 9-11 классов, приглашенных на 

региональный этап Всероссийской олимпиады школьников с 26 до 19 

(приложение №3). 

   Исходя из вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отметить целенаправленную работу по подготовке школьников к 

муниципальному этапу олимпиады педагогов СОШ №№ 1, 2, 3, 47, 92, 93, 

Новоспасской,  Новочановской. 

2. Отметить положительную работу ОУ: 

2.1. В организации и проведении муниципального этапа олимпиады  

администрации  СОШ №1 (О.В. Басалаев), СОШ №2 (А.Н. Гребенщиков), 

СОШ №47 (М.А. Лысова), СОШ №92 (Ю.Н. Гербер), СОШ №93(Д.В. 

Судариков), МКОУ ДО «ЦДОД» (Н.В.Романцан) 

2.2. В организации своевременной доставки участников к месту проведения 

олимпиады руководителей Новоярковской СОШ (Т.Л.Стадникова), 

Новочановской СОШ (И.А.Женгульдинова), Старощербаковской СОШ (З.Н 

Межуева), Зюзинской СОШ (Л.В. Монастырева), Козловской СОШ (В.Н. 

Коршунов), Таскаевской СОШ (Г.А. Раевская), Новониколаевской СОШ (Н.В. 

Суворова). 

3.Руководителям ОУ: 

3.1.  Провести контроль за организацией работы учителей информатики по 

подготовке обучающихся к выполнению олимпиадных заданий; 

3.2. Организовать работу по обеспечению качественной подготовки 

победителей муниципального этапа,  приглашенных на региональный этап 

олимпиады (приложение №4) 

4.Руководителям МКОУ Кармаклинской, Бакмасихинской, Новониколаевской, 

Бадажковской,  Квашнинской, Беловской: 

4.1. Указать на необходимость повышения эффективности деятельности 

педагогических коллективов по обеспечению качественной подготовки 

обучающихся к Всероссийской олимпиаде школьников. 

4.2. Обеспечить контроль за работой учителей-предметников с одаренными 

детьми. 

5. Заведующему МКУ ЦИМО Е.С.Жуковой: 

5.1. Организовать работу по анализу результатов муниципального этапа 

олимпиады школьников на заседаниях районных методических объединений 

учителей до 1 марта 2017 года. 

5.2. Обеспечить контроль за  включением в планы РМО учителей - 

предметников  мероприятий по подготовке обучающихся к муниципальному и 

региональному этапу Всероссийской олимпиады школьников 2017 года.  

5.3. Обеспечить условия для повышения профессионального уровня педагогов 

по работе с одаренными детьми. 



6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ ЦИМО 

Е.С.Жукову. 

 

Начальник Управления образования                                        Т.А.Игнатьева 

 
Л.Г.Вернер 

2-34-00  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                 
                      Приложение №1 

                                                                                                  к приказу УО от  28.12.2016 № 631  

 

Таблица результатов муниципального этапа олимпиады по 

общеобразовательным предметам среди школьников 7-11 классов ОУ 

Барабинского района 

 

            

                                                                                 

 

 

 

 
 

№ 

п/п 

ОУ Кол-во призовых мест 

  2014-

2015 

2015-

2016 
2016-

2017 

2014-

2015 

2015-

2016 
2016-

2017 

2014-

2015 

2015-

2016 
2016-

2017 

I I I II II II III III III 

1 МКОУ СОШ №1 1 1 1 2 1 3 4 3 8 

2 МКОУ СОШ №2 5 6 7 16 9 10 6 10 10 

3 МБОУ СОШ №3 8 4 12 8 13 14 4 16 19 

4 МКОУ СОШ №47 4 3 6 3 7 5 5 6 7 

5 МКОУ СОШ №92 3 9 4 8 6 7 5 2 4 

6 МБОУ СОШ №93 12 10 8 4 16 13 9 8 12 

7 Новочановская СОШ 2 2 1 - 2 3 2 3 5 

8 Новоярковская СОШ - - -  1 1 1 1 - 

9 Козловская СОШ - - - 1 1 2 4 2 - 

10 Устьянцевская СОШ 1 - - 1 4 - 2 3 2 

11 Кармаклинская СОШ - - - - - - - - - 

12 Шубинская СОШ - - 1 1 - - - 1 - 

13 Зюзинская СОШ 1 - - 1 1 2 - 3 1 

14 Новоспасская СОШ - - 4 1 1 2 1 1 3 

15 Таскаевская СОШ 2 - - - - 1 1 3 - 

16 Старощербаковская 

СОШ 

- - - - - - 1 2 - 

17 Новониколаевская СОШ - - - - - - - - - 

18 Новокурупкаевская ООШ - - - 1 - - 1 - 1 

19 Тополевская ООШ - - - - - 1 - - - 

20 Бадажковская ООШ - - - - - - - - - 

21 Бакмасихинская СОШ - - - - - - - - - 

22 Квашнинская ООШ - - - - - - - - - 

23 Беловская ООШ - - - - - - - - - 

24 Школа-интернат №18 

ОАО «РЖД» 

- - - - - - - 1 2 

 Итого 39 35 44 47 62 64 46 65 72 



 

Приложение №2 

                                                                                  к приказу ОУ  от 28.12.2016 № 631 

 

Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2016-2017 учебном году. 

 

Русский язык 

7 класс 

1 место (Лукина Мария, МБОУ СОШ №93) 

2 место (Дъячук Екатерина, МБОУ СОШ №3) 

3 место (Конева Елизавета, МБОУ СОШ №3) 

                

 

8 класс 

1 место (Смирнов Никита, МБОУ СОШ №93) 

2 место (Морозов Данила, МБОУ СОШ №3) 

3 место (Ходячих Юлия, МКОУ СОШ №92) 

 

9 класс  

1 место (Смышляев Александр, МКОУ СОШ №47) 

2 место (Булатов Андрей, МБОУ СОШ №93) 

3 место (Радич Ирина, МКОУ СОШ №92) 

 

10 класс 

1 место (Юделис Ксения, МБОУ СОШ №93) 

2 место (Тихонова Дарья, МКОУ СОШ №2) 

             (Рязанова София, МКОУ СОШ №2) 

3 место (Басалаева Анастасия, МКОУ СОШ №1) 

             (Могильникова Жанна, МБОУ СОШ №93) 

 

11 класс 

1 место (Непомнящих Анна, МБОУ СОШ №93) 

2 место (Броднева Ирина, МБОУ СОШ №3) 

             (Зензеря Кира, МБОУ СОШ №93) 

3 место (Галай Мария, МБОУ СОШ №3) 

 

Литература 

 

7 класс 

1 место (Чигарева Александра, МБОУ СОШ№3) 

2 место (Олифиренко Мария, МКОУ СОШ №92) 

3 место (Гребенщикова Виктория, МКОУ СОШ №2) 

 

8 класс 



1 место (Ходячих Юлия, МКОУ СОШ №2) 

2 место (Тураева Ануша, МБОУ СОШ №93) 

3 место (Воднева Евгения, МБОУ СОШ №93) 

             (Иванова Элина, МБОУ СОШ №3) 

 

9 класс 

1 место (Казанцева Любовь, МБОУ СОШ №3) 

2 место (Смышляев Александр, МКОУ СОШ №47) 

3 место (Сергеева Валерия, МБОУ СОШ №3) 

             (Мельниченко Анна, МКОУ СОШ №2) 

10 класс 

1 место (Могильникова Жанна, МБОУ СОШ №93) 

             (Мишенина Дарья, МБОУ СОШ №3) 

2 место (Косинова Екатерина, МКОУ СОШ №2) 

3 место (Мячинская Арина, МБОУ СОШ №93) 

 

11 класс  

1 место (Галай Мария, МБОУ СОШ №93) 

             (Зензеря Кира, МБОУ СОШ №3) 

2 место (Тураева Дилафшон, МБОУ СОШ №93) 

3 место (Алещук Наталья, МКОУ СОШ №2) 

 

Физика 

7 класс 

1 место (Руднев Илья, МКОУ СОШ №47) 

2 место (Горбунов Артем, МБОУ СОШ №93) 

 

8 класс 

1 место (Ступа Никита, МБОУ СОШ №3) 

 

10 класс 

1 место (Гацуля Владимир, МКОУ СОШ №92) 

2 место (Очертян Анастасия, МБОУ СОШ №93) 

 

Математика 

8 класс 

3 место (Непомнящих Вячеслав, МБОУ СОШ №93) 

             (Ступа Никита, МБОУ СОШ №3) 

 

Обществознание 

7 класс 

2 место (Маркеева Арина, МБОУ СОШ №3) 

             (Самойлов Никита, МКОУ СОШ №2) 

3 место (Гнездилова Ксения, МКОУ Новочановская СОШ) 

             (Никитин Роман, МКОУ СОШ №47) 



 

8 класс 

2 место (Игнатьева Полина, МКОУ Новочановская СОШ)  

             (Саморукова Анжелика, МКОУ СОШ №2) 

3 место (Иванова Элина, МБОУ СОШ №3) 

              

9 класс 

1 место (Сергеева Валерия, МБОУ СОШ №3) 

2 место (Радич Ирина, МКОУ СОШ №92)  

             (Емельянова Алина, МБОУ СОШ №93) 

3 место (Кашин Виктор, МКОУ СОШ №1) 

 

10 класс 

2 место (Потемкина Милослава, МКОУ Новоспасская СОШ) 

3 место (Басалаева Анастасия, МКОУ СОШ №1) 

             (Медцкер Александра, МКОУ СОШ №2) 

 

11 класс 

1 место (Сафаров Артем, МКОУ Новоспасская СОШ) 

2 место (Коваленко Валентина, МБОУ СОШ №93) 

3 место (Броднева Ирина, МБОУ СОШ №3) 

             (Кубрак Александр, МКОУ СОШ №47) 

             (Щученко Дарья, МБОУ СОШ №93) 

 

Право 

 

10 класс 

2 место (Джежора Александр, МКОУ СОШ №2) 

 

11 класс 

2 место (Кубрак Александр, МКОУ СОШ №47) 

3 место (Горбунова Алина, МКОУ Устьянцевская СОШ) 

             (Броднева Ирина, МБОУ СОШ №3) 

 

География 

7 класс 

2 место (Маир Иван, МКОУ Тополевская СОШ) 

3 место (Драгунова Полина, МКОУ  СОШ №2) 

 

8 класс 

1 место  (Абдуллаева Альфия, МБОУ СОШ №93  ) 

2 место (Смирнов Никита, МБОУ СОШ №93) 

3 место (Задруцкая Ксения, ЖД интернат №18) 

 

9 класс 



3 место (Смышляев Александр, МКОУ СОШ №47) 

 

10 класс 

1 место  (Потемкина Милослава, МКОУ Новоспасская СОШ) 

2 место (Гацуля Виктория, МКОУ СОШ №92) 

3 место (Олексюк Дмитрий, МБОУ СОШ №3) 

 

11 класс 

1 место (Ненько Анастасия, МБОУ СОШ №3) 

2 место (Приходько Максим, МБОУ СОШ №93) 

3 место (Гуренчик Савелий, МКОУ Новочановская СОШ) 

 

Английский язык 

7 класс 

1 место (Быкова Диана, МКОУ СОШ №92) 

2 место (Колотова Валерия, МБОУ СОШ №3) 

 

8 класс 

1 место  (Халенкин Алексей, МБОУ СОШ №3) 

2 место (Расколупова Карина, МКОУ СОШ №92) 

3 место (Самусов Антон, МБОУ СОШ №3) 

 

9 класс 

1 место (Радич Ирина, МКОУ СОШ №92) 

2 место (Бреславская Маргарита, МКОУ СОШ №47) 

3 место (Роот Виталий, МБОУ СОШ №3) 

 

10 класс 

1 место (Гапонов Кирилл, МКОУ СОШ №47) 

2 место (Тарлышева Елизавета, МКОУ СОШ №92) 

3 место (Кубрак Александр, МКОУ СОШ №47) 

 

11 класс 

2 место (Броднева Ирина, МБОУ СОШ №3) 

3 место (Кубрак Александр, МКОУ СОШ №47) 

 

Немецкий язык 

8 класс 

2 место (Игнатьева Полина, МКОУ Новочановская СОШ) 

3 место (Берш Елизавета, МКОУ СОШ №2) 

 

11 класс 

1 место (Остертаг Адольф, МКОУ СОШ №47) 

3 место (Лотоцкий Никита, МКОУ Новоспасская СОШ) 

  



Биология 

7 класс 

2 место (Конева Елизавета, МБОУ СОШ №3) 

3 место(Татаринов Евгений, МКОУ Юнопионерская ООШ – филиал 

Новоспасской СОШ) 

 

8 класс 

2 место (Никитина Влада, МКОУ Зюзинская СОШ) 

3 место (Альмухаметова Зиля, МБОУ Новокурупкаевская СОШ) 

 

9 класс 

2 место (Сырьева Ирина, МКОУ Зюзинская СОШ) 

3 место (Чуприн Олег, МБОУ СОШ №3) 

 

10 класс 

2 место (Гилев Константин, МКОУ СОШ №2) 

3 место (Николаева Виктория, МКОУ Зюзинская СОШ) 

 

11 класс 

2 место (Крылова Анастасия, МБОУ СОШ №3) 

3 место (Щученко Дарья, МБОУ СОШ №93) 

 

Химия 

8 класс 

1 место (Иванова Элина, МБОУ СОШ №3) 

2 место (Берш Елизавета, МКОУ СОШ №2) 

3 место (Гилева Александра, МБОУ СОШ №3) 

 

9 класс 

1 место (Никитина Дарья, МКОУ СОШ №2 ) 

2 место (Кохман Виктория, МБОУ СОШ №3 ) 

3 место (Бирюлина Регина, МКОУ Устьянцевская СОШ) 

 

10 класс 

3 место (Потемкина Милослава, МКОУ Новоспасская СОШ) 

 

11 класс 

3 место (Крылова Анастасия, МБОУ СОШ №3) 

 

История 

7 класс 

1 место (Чигарева Александра, МБОУ СОШ №3) 

2 место (Мхоян Роман, МКОУ Новочановская СОШ) 

3 место (Карапольская Елизавета, ЖД интернат №18) 

             (Мечетин Евгений, МКОУ СОШ №2) 



 

8 класс 

1 место (Дорошенко Дарья, МБОУ СОШ №93) 

2 место (Урбанов Александр, МКОУ СОШ №47) 

             (Васильева Ирина, МКОУ Новоярковская СОШ) 

3 место (Игнатьева Полина, МКОУ Новочановская СОШ) 

             (Разгоняева Арина, МБОУ СОШ №3) 

 

9 класс  

2 место (Шелковникова Ирина, МКОУ Таскаевская СОШ) 

3 место (Мищенко Руслан, МБОУ СОШ №93) 

 

10 класс 

1 место (Медцкер Александр, МКОУ СОШ №2 ) 

2 место (Шульга Денис, МКОУ СОШ №92) 

3 место (Николаева Евгения, МКОУ Новочановская СОШ) 

             (Кицура Елена, МБОУ СОШ №93) 

  

11 класс 

2 место  (Ненько Анастасия, МБОУ СОШ №3) 

2 место (Прут Егор, МБОУ СОШ №93) 

3 место (Калашникова Евгения, МКОУ СОШ №2) 

  

 

Физкультура (девочки) 

 

9 класс 

1 место (Косолапова Анастасия, МКОУ СОШ №47) 

2 место (Воднева Валерия, МКОУ СОШ №92) 

3 место (Авдеенко Василина, МБОУ СОШ №3) 

           

10 класс 

1 место (Повытченко Валерия, МКОУ СОШ №2) 

2 место (Руднева Софья, МКОУ СОШ №47) 

3 место (Азанчевская Евгения,  МБОУ СОШ №3 ) 

 

11 класс 

1 место (Стрелевская Евгения, МБОУ СОШ №3) 

2 место (Игнатьева Анастасия, МБОУ СОШ №93) 

3 место (Кологривая Валерия, МБОУ СОШ №93) 

 

Физкультура (юноши) 

9 класс 

1 место (Матевосян Эрик, МКОУ СОШ №2) 

2 место (Шутов Денис, МКОУ СОШ №1) 



3 место (Ковалев Максим, МКОУ СОШ №47) 

 

10 класс 

1 место (Иванов Вячеслав, МКОУ Новоспасская СОШ) 

2 место (Хижняков Игорь, МКОУ СОШ №2) 

3 место (Шаповалов Артем, МКОУ СОШ №92) 

 

11 класс         

1 место  (Желудков Алексей, МКОУ СОШ №92) 

2 место  (Слыш Никита, МБОУ СОШ №3) 

3 место  (Моргачев Станислав, МКОУ СОШ №1) 

 

 

ОБЖ 

7 класс 

1 место (Стасенко Артем, МБОУ СОШ №3) 

2 место (Синицын Алексей, МКОУ Козловская СОШ) 

3 место (Артюшина Дарья, МКОУ СОШ №1) 

 

8 класс 

1 место (Ляшкова Кристина, МКОУ Новоспасская СОШ) 

2 место (Соловьева Милана, МКОУ Козловская СОШ) 

3 место (Морозов Данила, МБОУ СОШ №3) 

 

9 класс 

1 место (Горбаченко Семен, МКОУ СОШ №2) 

2 место (Чуприн Олег, МБОУ СОШ №3) 

3 место (Михеев Александр, МКОУ СОШ №1) 

 

10 класс 

1 место (Гнездилова Анастасия, МКОУ Новочановская СОШ) 

2 место (Костенко Александр, МКОУ СОШ №2) 

3 место (Горбунова Юлия, МКОУ  СОШ №1) 

 

11 класс 

1 место (Финякин Дмитрий, МКОУ СОШ №2) 

2 место (Сафаров Артем, МКОУ Новоспасская СОШ) 

3 место (Арнст Виктория, МКОУ  СОШ №1) 

 

Технология (девочки) 

7 класс  

1 место (Кошелева Дарья,  МБОУ СОШ №3) 

2 место (Довбыш Софья, МКОУ СОШ №1) 

3 место (Трофимова Анна, МБОУ СОШ №93) 

 



8 класс 

1 место (Борисова Екатерина, МКОУ Шубинская СОШ) 

2 место (Блажеева Анна,  МБОУ СОШ №93) 

3 место (Моисеева Ирина, МБОУ СОШ №3) 

 

9 класс 

1 место (Мещерякова Виктория, МБОУ СОШ №3) 

 

10-11класс 

1 место (Лысенко Анастасия, МКОУ СОШ №1) 

2 место (Некрасова Кристина, МКОУ СОШ №1) 

3 место (Покидова Анастасия, МКОУ Новочановская СОШ) 

 

Технология (мальчики) 

7 класс 

3 место (Смирнов Кирилл, МКОУ СОШ №2) 

3 место (Василевский Данил, МБОУ СОШ №93) 

 

8 класс 

1 место (Бочко Алексей, МКОУ СОШ №47) 

2 место (Ерохин Александр, МБОУ СОШ №93) 

3 место (Сагайдук Данила, МКОУ СОШ №92) 

             (Ушаков Владислав, МКОУ СОШ №47) 

 

9 класс 

3 место (Чувашов Михаил, МКОУ СОШ №92) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение №3 

                                                                                                к приказу ОУ  от 28.12.2016 № 631 

 

Участники регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

ОУ Кол-во приглашенных 

  2014-2015 2015-2016 2016-2017 

   

1 МКОУ СОШ №1 2 2  

2 МКОУ СОШ №2 2 3 5 

3 МБОУ СОШ №3 7 5 5 

4 МКОУ СОШ №47 - 2 4 

5 МКОУ СОШ №92 1 4 - 

6 МБОУ СОШ №93 8 7 4 

7 Новочановская СОШ  1  

8 Новоярковская СОШ    

9 Козловская СОШ    

10 Устьянцевская СОШ 1 1  

11 Кармаклинская СОШ    

12 Шубинская СОШ    

13 Зюзинская СОШ    

14 Новоспасская СОШ   1 

15 Таскаевская СОШ    

16 Старощербаковская СОШ    

17 Новониколаевская СОШ    

18 Новокурупкаевская ООШ    

19 Тополевская ООШ    

20 Бадажковская ООШ    

21 Бакмасихинская СОШ    

22 Квашнинская ООШ    

23 Беловская ООШ    

24 Школа-интернат №18 

ОАО «РЖД» 

 1  

 Итого 21 26 19 



 
Приложение №4 

                                                                                                  к приказу УО от  28.12.2016 № 631 

 

Список 

обучающихся для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников 

1.Казанцева Любовь, 9 класс, МБОУ СОШ №3, литература 

2. Смышляев Александр, 9 класс,  МКОУ  СОШ №47, литература 

3. Сергеева Валерия, 9 класс, МБОУ СОШ №3, литература 

4. Мельниченко Анна, 9 класс, МКОУ СОШ №2, литература 

5. Могильникова Жанна, 10 класс, МБОУ СОШ №93, литература 

6. Галай Мария, 11 класс, МБОУ СОШ №3, литература 

7. Зензеря Кира, 11 класс, МБОУ СОШ №93, литература 

8. Смышляев Александр, 9 класс,  МКОУ  СОШ №47, русский язык 

9. Юделис Ксения, 10 класс, МБОУ СОШ №93, русский язык 

10. Рязанова София, 10 класс, МКОУ СОШ №2, русский язык 

11. Тихонова Дарья, 10 класс,  МКОУ СОШ №2, русский язык 

12. Непомнящих Анна, 11 класс, МБОУ СОШ №93, русский язык 

13. Стрелевская Евгения, 11 класс, СОШ №3, физкультура 

14. Конева Ксения, 9 класс, МКОУ СОШ №2, физкультура 

15. Косолапова Анастасия, 9 класс, МКОУ СОШ №47, физкультура 

16. Остертаг Адольф, 9 класс,  СОШ №47, немецкий язык 

17. Сергеева Валерия, 9 класс, МБОУ СОШ №3, обществознание 

18. Потемкина Милослава, 10 класс, МКОУ Новоспасская СОШ, 

обществознание 

19. Медцкер Александра, 9 класс,СОШ №2, история 

 


